
 

令和５年１０月２日 

 

保護者各位     

                 南城市立 大里中学校 

校 長   屋良 直子 

ＰＴＡ 会長   島袋 貴也 

  成人教育委員長 金城 優子 

（公印省略） 

 

子育て講演会のご案内 
 

 

仲秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動およびＰＴＡ活動へ

ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、下記の日程でＰＴＡ成人教育委員会主催により、沖縄県内で小学校教諭をされながら、  

「性の多様性講師」として活動されている、宮城里沙さんをお迎えして、講演会を開催致します。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、子どもたちの健やかな成長の為に、ぜひご参加くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１、日   時  ：  令和５年１０月１４日（土）  １１：００ ～ １２：３０   

              （授業参観日） 

 

２、場   所  ：  大里中学校 Ｂ棟２階 新世代学習室  

 

３、講師紹介  ：  宮城 里沙 氏 

１９89年 沖縄県糸満市生まれ  

１０年以上島尻地区の小学校で勤務。幼少期から男らしさ、女らしさを押しつけられる社会に 

違和感を持ってきた自身の経験のもとに、2021年から「性の多様性講師」としても活動。 

現在は糸満市の小学校に勤務しながら、校内研修講師、教員向け研修講師、市の研修講師、 

児童生徒向け講演、個人セミナーを通じて「ありのままのあなたで大丈夫」というメッセージを伝

えている。 

 

４、講演議題  ：  「 ありのままで大丈夫  」 

                   

５、申込方法  ：  事前申し込みは必要ありません。当日お気軽に会場へお越しください。 

                                                       

＜この件に関する問い合わせ＞ 

大里中学校 PTA事務 知念 

月・水・金 13：00～16：30 

TEL 098-945-2442 


